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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

2. maj 2014 
HB-referat nr. 6/2014 
 
Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 28. april 2014, kl. 10.00 – 17.00, i DTS-
Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Tillæg 2014 
 3.   Kongres 2014 – budgetoplæg  

4.   Kongres 2014 – ideer til mål i forhold til strategi 
 5.   Lokalisering 
 6.   Opslag af stillinger eksternt 
 7.   Status – løn  
 8.   OK 15  
 9.   Personsag – stillingtagen vedrørende sag til domstolene 
 10. TR-tillæg 
 11. Nyt fra sekretariatet 
 12. Interne forhold vedrørende forbundets tillidsrepræsentanter 
 13. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Hans-Jørgen Lindhardtsen Chefkredsen 

Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kim Andersen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Bjørn Wikkelsøe Jensen DTS Seniorkredsen 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
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Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
Jan Nørner Faglig sekretær 
  

 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ekstraordinære ho-
vedbestyrelsesmøde. 
 
Der var afbud fra Niels Gyrsting, Kreds VI (København). Der deltog ikke 
suppleant. 
 
Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen. 
 
Kasper Sørensen, Kreds V (Nordsjælland), deltog kun under behandling 
af punkter 1-8. 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen deltog på grund af anden mødeaktivi-
tet kun under en del af mødet. 
 

 
2.   Tillæg 2014 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at indledende forhandlinger 
mellem SKAT og personaleorganisationerne om tillæg til medarbejderne 
2014 er startet. 

 
Det er endnu for tidligt at give et bud på, hvor stor tillægspuljen bliver. 
Men det ser ud til, at der er en fælles interesse også fra direktionens side 
omkring, at der snarest kan iværksættes en proces for tillæg 2014. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring tillægsprocessen i 
2014. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at faglig sekretær Jan Nørner udarbej-
der oplæg til skriftlig behandling i hovedbestyrelsen på baggrund af 
dialog med Svend Erik Mikkelsen i forbundets Lønpolitiske Udvalg. 

 
 

3.   Kongres 2014 – budgetoplæg  
 

Forbundsformand Jørn Rise gennemgik det foreløbige oplæg til budget 
for den kommende kongresperiode 2015-17. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede og kommenterede de forskellige elementer i 
forslaget, som nu danner grundlag for den videre proces. 
 
Forslaget vil med kommentarer og forudsætninger blive sendt ud til debat 
i kredsene, inden det behandles igen på hovedbestyrelsesmødet i juni.  
 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 6/2014  Side 3 

 
4.   Kongres 2014 – ideer til mål i forhold til strategi 
  

Forbundsformand Jørn Rise henviste til, at hovedbestyrelsen tidligere har 
drøftet, at forslaget til forbundets strategi skal suppleres med nogle punk-
ter med konkrete mål for den kommende kongresperiode. 
 
Til inspiration vil sekretariatet derfor nu udarbejde emneliste med forslag 
til konkrete punkter, der kan opstilles mål for. Listen kan drøftes i kred-
sene, inden forslaget første gang behandles i hovedbestyrelsen på mødet i 
juni.  

 
 
5.   Lokalisering  
og 
6.   Opslag af stillinger eksternt 
 

Punkterne blev behandlet samlet, da de begge vedrørte forhold i relation 
til SKAT. 
 
Der er fortsat intet konkret nyt omkring planerne for SKATs fremtidige 
lokalisering. 
 
SKAT har udarbejdet et forslag, som er sendt til skatteministeren – men 
det er uvist, hvor langt forslaget er i den politiske proces og hvilken gang, 
det har i det politiske system. 
 
SKATs direktør Jesper Rønnow Simonsen har på et medlemsmøde i for-
bindelse med etableringen af forbundets nye Kreds IV (Hovedstaden) i 
sidste uge fortalt, at direktionen på nuværende tidspunkt ikke ved, om det 
politiske system ønsker at bakke om den plan til lokalisering, som SKAT 
har lagt frem. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring SKATs fremtidige 
lokalisering. 
 
Dansk Told & Skatteforbund har fortsat det klare udgangspunkt, at 
SKAT bør være så bredt til stede i landet, som det er muligt ud fra de 
givne forudsætninger. En fastholdelse af den nuværende lokalisering – 
måske med mindre justeringer – kan forbundet derfor kun tilslutte sig. 
 
En væsentlig del af de besparelser, som SKAT skal realisere i løbet af de 
næste 3-4 år, bygger imidlertid på, at der kan spares på lokaliseringen.  
 
Dansk Told & Skatteforbund må derfor kræve, at politikerne sætter eks-
tra midler af til driften af SKAT på finanslovene for de kommende år, 
hvis der ikke kan skabes politisk flertal for en lokaliseringsmodel, der 
kan betyde de besparelser i SKAT, som politikerne selv har forudsat 
gennem finansloven. 
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Forbundet har konstateret, at SKAT på det seneste har opslået stillinger 
eksternt, hvor jobbet efter forbundets umiddelbare vurdering kunne være 
varetaget af medarbejdere, som nu er blevet afskediget fra SKAT i for-
bindelse med afskedigelsesrunden i 2013. 
 
Det er stærkt stødende og meget utilfredsstillende for forbundets med-
lemmer, hvis dette er tilfældet. Forbundet vil derfor nu undersøge de for-
skellige forhold nærmere og i givet fald rejse det over for direktionen i 
SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU). 
 

 
7.   Status – løn  
  

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om status på forskellige spørgs-
mål på lønområdet.  
 
Resultatet af oprykninger og udnævnelser på Dansk Told & Skattefor-
bunds område blev senest drøftet på hovedbestyrelsesmødet den 11. 
marts og på TR-konferencen den 12. marts.  
 
Som følge af de få oprykninger/udnævnelser blev tillidsrepræsentanterne 
opfordret til at gå hjem og anbefale de medarbejdere, der var blevet ind-
stillet fra deres funktionsleders side, men som ikke blev opryk-
ket/udnævnt, at de skulle tage en snak med lederen for at høre, hvorvidt 
indstillingen var givet videre til underdirektør/direktionen. 
 
Dansk Told & Skatteforbund har efterfølgende ikke fået nogen tilbage-
meldinger vedrørende dette. 
 
Omkring evalueringen af tillægsprocessen i 2013 var forbundets sekreta-
riat indkaldt til et møde med HR den 1. april 2014. Her udleverede HR en 
række spørgsmål, som de centrale forhandlere skulle give svar på. Da 
spørgsmålene først blev udleveret på selve mødet, var der ingen mulig-
hed for forberedelse. HR oplyste, at de samlede besvarelser skulle danne 
grundlag for en afrapportering, der efter den planlagte tidsplan skulle til 
behandling i direktionen den 7. maj 2014, og efterfølgende til behandling 
i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU). 
 
I forhold til behandling i HSU tilkendegav samtlige personaleorganisati-
oner, at det efter deres opfattelse ikke var HSU-stof, idet tillægsforhand-
lingerne baserede sig på et område, hvor der var aftaleret. Endvidere for-
ventes det, at rapporten vil være retningsgivende i forhold til de kom-
mende forhandlinger omkring ny lønpolitik og tillægsforhandlingerne for 
2014. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede evalueringen af tillægsprocessen i 2013.  
 
Dansk Told & Skatteforbund ønsker fortsat en bred evaluering af tillægs-
processen i 2013, som på en række områder havde et utilfredsstillende 
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forløb. Det handler derfor nu om, hvad der kan gøres fremadrettet for at 
sikre en bedre proces ved de kommende forhandlinger. 
 
Arbejdet med en ny lønpolitik er endnu ikke igangsat. Der er enighed 
mellem SKAT og personaleorganisationerne om, at tillægsforhandlinger-
ne i 2014 ikke skal afvente en ny lønpolitik. 
 
Jan Nørner orienterede videre om, at hovedorganisationerne FTF og LO i 
2013 i samarbejde iværksatte en række oplysningskampagner omkring 
synliggørelse og øget kendskab til den ”rigtige” fagbevægelses ydelser – 
særligt med fokus på overenskomster, løn mv. En af disse oplysnings-
kampagner omhandlede spørgsmålet om, om den enkelte lønmodtager fik 
den rigtige løn – et løntjek, hvor medarbejdere og medlemmer kunne 
møde de overenskomstbærende fagforeninger og få lavet dette tjek. 
 
På grundlag af de positive erfaringer der var med denne kampagne, er det 
allerede nu i FTF og LO besluttet, at køre en lignende kampagne i 2014. 
Dansk Told & Skatteforbund var derfor sammen med en række andre 
forbund, inviteret til at deltage i et opstartsmøde den 25. marts 2014, hvor 
Jan Nørner deltog. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede, om forbundet skal deltage i kampagnen gen-
nem Løntjekmøder i SKAT – eventuelt i samarbejde med HK. 
 
Hovedbestyrelsen fandt, at ideen var god, men at stillingtagen til, om 
forbundet skal deltage, afventer. 

 
 
8.   OK 15  
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om de drøftelser, der har været i 
CO10´s bestyrelse omkring forberedelse til aftale- og overenskomstfor-
handlingerne i 2015. 
 
Forbundets forbehold omkring anvendelse af Ny Løn vækker ikke brede-
re tilslutning i CO10 og vil derfor kunne få en vanskelig gang i forbindel-
se med de kommende forhandlinger. 
 
Tilsvarende har forbundets ønsker om at kunne stille specielle krav til af-
tale- og overenskomstforhandlingerne, heller ikke en bredere tilslutning i 
CO10. Der er dog accept af, at der kan stilles specielle krav, hvis der er 
særlige forhold, der gør sig gældende på et område. 
 
Fristen for organisationernes fremsendelse af krav til CO10 er den 20. 
juni 2014. Forbundets krav kan derfor behandles på hovedbestyrelsesmø-
det den 16.-17. juni 2014.  
 
Endelig udtagelse af centralorganisationens generelle og specielle krav 
sker på CO10´s repræsentantskabsmøde den 22. oktober 2014.  
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Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af forbundets krav – herun-
der behovet for specielle krav på baggrund af særlige forhold. 
 
Forbundet rejste en række krav i forbindelse med aftale- og overens-
komstforhandlingerne i 2013, som ikke kom til at indgå ved forhandlin-
gerne på grund af den meget begrænsede ramme, der var for resultatet 
ved disse forhandlinger. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede derfor, at der tages udgangspunkt i den 
bruttoliste af krav, forbundet udarbejdede forud for aftale- og over-
enskomstforhandlingerne i 2013. 
 
Hovedbestyrelsen vurderede, at der ikke var baggrund for at frem-
sætte nye krav, som ikke er fremsat tidligere – men de tidligere krav 
justeres naturligvis og tilrettes den udvikling, der har været. 
 

 
9.   Personsag – stillingtagen vedrørende sag til domstolene 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om en personsag, der vedrører 
afskedigelse af et medlem under særlige omstændigheder. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der på baggrund af disse omstæn-
digheder kan tilbydes det pågældende medlem bistand fra en coach.  
 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om en personsag, som 
vedrører afskedigelse af en leder. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at konsekvenserne af en eventuel ind-
bringelse af afskedigelsessagen for domstolene skal undersøges 
nærmere, inden der eventuelt træffes beslutning om anlæggelse af en 
sag mod SKAT i forbindelse med den konkrete afskedigelse. 

 
 
10. TR-tillæg 
  

Forbundsformand Jørn Rise foreslog, at der i 2014 kan udbetales et årligt 
tillæg på 7.000 kr. til 33 af forbundets tillidsrepræsentanter.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der udarbejdes en konkret liste over 
de tillidsrepræsentanter, der skal modtage et TR-tillæg i 2014, inden 
der træffes beslutning på næste hovedbestyrelsesmøde. 

 
 
11. Nyt fra sekretariatet 
  

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om følgende emner: 
 
Der afholdes møde med FTF/A omkring et muligt tættere samarbejde. 
Lene Höilund Jensen og Kim Jensen deltager i mødet. 
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Spørgsmålet om godtgørelse i forbindelse med deltagelse i Customs- el-
ler Fiscalis programmerne under EU har været rejst. Det undersøges nu, 
hvordan medarbejdere ved andre myndigheder godtgøres i forbindelse 
med deltagelse i programmer under EU. 
 
Deloitte har udarbejdet en rapport omkring Skatteankestyrelsen, Rappor-
ten anbefaler, at der ansættes flere medarbejdere. Frygten for, at der skul-
le ske afskedigelser efter etablering af den nye styrelse, synes derfor ube-
grundet. Der vil dog kunne ske forflyttelse af medarbejdere i forbindelse 
med den nye lokalisering af Skatteankestyrelsen. 
 
Forbundet har modtaget oplæg til individuelle resultatlønskontrakter til 
projektledere på ejendomsvurderingsområdet. 
 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der i næste nummer af 
Dansk Told & Skat vil komme en artikel om arbejdstid, som han har 
skrevet – og gennemgik og afstemte artiklens indhold med hovedbesty-
relsen. 
 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede bl.a. om, at hun har skre-
vet en artikel om kompetenceudvikling til næste nummer af Dansk Told 
& Skat. 
 
Kim Müller, som var ansvarlig for diplomuddannelsen i skat ved Metro-
pol er pludselig afgået ved døden. 
 
Der drøftes TR-uddannelser med Politiforbundet og CS, som er de to an-
dre store organisationer i CO10. 
 
Der er afholdt møde i udvalget for kompetence, mangfoldighed og lige-
stilling under SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU-KML). Her blev 
der bl.a. drøftet utilfredshed fra medlemmerne i forbindelse med delta-
gelse i kurset om at arbejde projektrelateret. Forbundet er i dialog med 
SKAT omkring kurset. 
 
Spørgsmålet omkring ulempegodtgørelse i forbindelse med arbejde på 
Grundlovsdag, skal drøftes på forhandlingsmøde med HR i SKAT.  

 
 
12. Interne forhold vedrørende forbundets tillidsrepræsentanter 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at kredsformand Lene Höi-
lund Jensen, Kreds IV (Midt- og Sydsjælland), har anmodet om, at ho-
vedbestyrelsens beslutning om, at der ikke kunne vælges en ekstra tillids-
repræsentant ved Valgenheden i Næstved blev revurderet set i lyset af, at 
hun er den eneste tillidsrepræsentant, der er valgt i Næstved og hun som 
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kredsformand for tiden også er tillidsrepræsentant for medlemmerne i 
Maribo, der ikke har været i stand til at vælge nye tillidsrepræsentanter. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på den baggrund, at der ekstraordinært 
kan ske valg af yderligere én midlertidig tillidsrepræsentant ved 
valgenheden i Næstved. Den ekstra tillidsrepræsentant kræver ac-
cept fra SKAT og bortfalder, når der igen sker valg af ordinære til-
lidsrepræsentanter ved valgenheden i Maribo.  
 
Efter Arne Lampes pensionering skal der ske udpegning af ny koordine-
rende tillidsrepræsentant for Inddrivelse, fogeder, samt et nyt medlem af 
Samarbejdsudvalget under Inddrivelse. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Christina Hammarberg udpeges 
som ny koordinerende tillidsrepræsentant for Fogeder, samt at 
Frank Thor indtræder som medlem af Samarbejdsudvalget under 
Inddrivelse. 

 
Forbundets fire nye kredse er nu etableret – og der er foretaget valg af 
formand og næstformand i kredsene. 
 
Følgende er valgt: 
 
Kreds I (Nord) 
Formand: Charlotte Rosdahl Schou, Aarhus 
Næstformand: Nini Teisen, Aalborg 
 
Kreds II (Syd) 
Formand: Kim Jensen, Ribe 
Næstformand: Anita Illum, Middelfart 
 
Kreds III (Øst) 
Formand: Kasper Sørensen, Frederikssund 
Næstformand: Kim Møllmann, Korsør 
 
Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
Formand: Niels Gyrsting, København, Sluseholmen 
Næstformand: Kim Andersen, København, Kystvejen 
 
De nye kredsformænd indtræder i hovedbestyrelsen efter forbundets 
kongres den 21. og 22. oktober 2014. Indtil kongressen fortsætter de nu-
værende syv kredse uændret. 

 
 
13. Eventuelt 

 
Hovedbestyrelsen drøftede forslag til dirigenter og mødesekretærer på 
forbundets kongres den 21. og 22. oktober 2014.  
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Charlotte Rosdahl Schou, Kreds II (Midtjylland), rejste spørgsmålet om 
adgang til at få godtgjort udgifter til fortæring i forbindelse med møder 
m.v. 
 
Hvis der er konkrete sager, hvor medlemmerne ikke får godtgjort udgifter 
i overensstemmelse med de generelle regler på statens område, skal de 
sendes ind til forbundet, så de kan blive rejst overfor SKAT. 
 
Kim Jensen, Kreds III (Syddanmark), spurgte til den evaluering, der skal 
ske af forbundets indsats overfor de medlemmer, der blev afskediget i 
forbindelse med afskedigelsesrunden i 2013. 
 
Faglig sekretært Merete Keller Berdiin henviste til, at løftet om en evalu-
ering blandt de udpegede medlemmer ikke var glemt, og at der vil blive 
udarbejdet et spørgeskema og sendt til de pågældende. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring tidsregistrering af 
den tid, der anvendes på tillidsrepræsentantarbejde på baggrund af de op-
gørelser for 2011, 2012 og 2013, der er modtaget fra SKAT.  

 
 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 12. maj 2014 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen
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Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Kim Andersen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen 
Lindhardtsen 

 


